
 

Ai membri eletti nel Consiglio d’Istituto  

Triennio 2023-2026 

Al DSGA 

All’Albo d’Istituto 

Al Sito WEB 

 

           Oggetto: DECRETO NOMINA COMPONENTI CONSIGLIO D’ISTITUTO TRIENNIO 2023-2026 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 il Testo Unico approvato con Decreto Lgs. 16.04.1994, n.297, parte I titolo 1, contenente 

norme sull’istituzione degli Organi Collegiali della Scuola; 

 l’art. 5 del D.P.R. 31/05/1974 N. 416 che stabilisce il numero dei componenti del Consiglio  

di Istituto, nonché la ripartizione degli stessi tra le diverse componenti; 

 le ordinanze ministeriali permanenti 15.7.1991, nn. 215 (“Testo unificato delle disposizioni 

concernenti le elezioni degli organi collegiali a livello di circolo istituto”), 216 e 217, modificate 

ed integrate dalle OO.MM. n. 98 del 7.4.1992, n. 267 del 4.8.1995, n. 293 del 24.6.1996 e n. 277 

del 17.6.1998, recanti disposizioni in materia di elezioni degli organi collegiali a livello di 

istituzione scolastica; 

 la C.M. prot. n.17097 del 02/10/2018 del MIUR; 

 la Nota Ministeriale prot. n. 29795 dell’11 settembre 2023; 

 la Circ. n. 19 del 27/09/2023 dell’Assessorato Regionale dell’Istruzione e delle Formazione 

professionale – Regione Siciliana – che ha fissato le elezioni per il rinnovo del Consiglio di Istituto 

nei giorni 19 e 20 novembre 2023; 

 la Circolare di Istituto n. 81 del 24 ottobre 2023 con la quale sono state indette le elezioni 

per il rinnovo di tutte le componenti del Consiglio di Istituto (triennio 2023-2026); 

 il verbale del seggio n.1 per l’attribuzione dei seggi e la proclamazione degli eletti  

prot.n. 10966 del 21novembre 2023; 

  il proprio Decreto di proclamazione degli eletti prot.n. 10970 del 21novembre 2023; 

CONSIDERATO che, entro i 5 giorni previsti dalla data di pubblicazione degli elenchi relativi alla 

proclamazione di cui innanzi, non è pervenuto alcun ricorso avverso i risultati delle elezioni 

medesime; 

CONSIDERATO che, a norma del DPR 416/74, la nomina e la prima convocazione del Consiglio di 

Istituto deve essere definita entro il 20° giorno dalla data in cui sono stati proclamati i membri eletti. 

 

https://www.foe.it/files/2023/09/m_pi.AOODGOSV.REGISTRO-UFFICIALEU.0029795.11-09-2023.pdf


 

DECRETA 

Il Consiglio d’Istituto dell’I.I.S.S. Sebastiano Mottura di Caltanissetta per il triennio 2023-2026 è 

così costituito: 

 

 

         Il Dirigente Scolastico pro-tempore è membro di diritto del Consiglio a norma dell’art. 5 del DPR 

         n. 416/74. 

         I membri del Consiglio dureranno in carica tre anni scolastici (2023-24, 2024-25, 2025-26), fatta  

         eccezione per la componente degli studenti la cui durata è annuale. Coloro che nel corso del triennio  

         perdono i requisiti per far parte del Consiglio saranno sostituiti dai primi non eletti nelle rispettive  

         liste. 

 

             IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                         Prof.ssa Laura Zurli     
              Documento informatico firmato digitalmente  

                                     ai  sensi del D. Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii. 

 

  COMPONENTE DOCENTI                    COMPONENTE GENITORI 

Fonti Tiziana Michela D’oro Eliana Arianna 

Messina Roberto Palermo Orazio 

Valenza Vincenzo Emanuele Celestri Maria Stella 

Biancheri Diego Claudio Schillaci Marco 

Matraxia Claudio                    COMPONENTE STUDENTI 

Schillaci Giuseppe Arcadipane Giada Maria 

Stringi Sandra Maria Panepinto Naide 

Giusti Francesco Serra Antonio 

                            COMPONENTE ATA Canicatti’ Carmelo 

Ristuccia Maria Gabriella                         MEMBRO DI DIRITTO 

Dell’Utri Angela Michela D.S. Zurli laura 


		2023-11-28T11:41:29+0100
	ZRLLRA61E68B429Q




